АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОС- _____ n
с.Еткуль

О приостановлении деятельности
Приозёрного филиала муниципального
казённого общеобразовательного
учреждения «Белоносовская средняя
общеобразовательная школа»

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава Еткульского
муниципального района, в связи с сокращением численности контингента
обучающихся, получающих начальное общее образование в Приозёрном
филиале муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Белоносовская средняя общеобразовательная школа»:

1. Приостановить деятельность Приозёрного филиала муниципального
казённого общеобразовательного учреждения «Белоносовская средняя
общеобразовательная школа» (далее по тексту -  Приозёрный филиал
МКОУ «Белоносовская СОШ»), расположенного по адресу: Челябинская
область, Еткульский район, п. Приозёрный, ул. Школьная, д. 11, по реализации
основных программ начального общего образования с 01 июня 2024 года на
неопределенный срок.

2. Директору муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Белоносовская средняя общеобразовательная школа»
Ефремовцевой JI.A.:

2.1. Принять меры по обеспечению сохранности здания и материальных
ценностей Приозёрного филиала МКОУ «Белоносовская СОШ» на период
приостановления деятельности.

2.2. Предоставить работникам гарантии в период приостановления
деятельности Приозёрного филиала МКОУ «Белоносовская СОШ» в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского
муниципального района /l/l ' / /  Ю.В. Кузьменков